



**ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA**

**SPRENDIMAS
DĖL ŠILALĖS RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ DIREKTORIAUS 2017 METŲ
VEIKLOS ATASKAITOS**

2018 m. kovo d. Nr.T1-
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 250 - 252 punktais ir Reikalavimų nestacionarioms socialinių paslaugų įstaigoms, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. A1-72 „Dėl Reikalavimų nestacionarioms socialinių paslaugų įstaigoms patvirtinimo“, 7 punktu, Šilalės rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

1. Pritarti Šilalės rajono socialinių paslaugų namų direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Meras

Jonas Gudauskas

PRITARTA
Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2018 m. kovo 29 d. sprendimu
Nr. T1-84

ŠILALĖS RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ DIREKTORIAUS 2017 METŲ VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

I SKYRIUS IŠTAIGOS TIKSLAI IR PAGRINDINĖS VEIKLOS KRYPTYS

Šilalės rajono socialinių paslaugų namai yra Šilalės rajono savivaldybės nestacionari socialinių paslaugų įstaiga, pelno nesiekiantis viešasis juridinis asmuo, veikiantis kaip savivaldybės biudžetinė įstaiga.

Įstaigos veiklos tikslas – teikiant socialines paslaugas ugdyti ir stiprinti socialiai pažeidžiamų rajono gyventojų gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, integruojant vaikus ir suaugusiuosius su negalia, asmenis su negalia, turinčius intelekto sutrikimų, socialinės rizikos asmenis bei senyvo amžiaus rajono gyventojus į visuomenę, padėti įveikti socialinę atskirtį.

Socialinių paslaugų namai savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Biudžetinių įstaigų įstatymu ir kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais, Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Administracijos direktoriaus, Socialinės paramos skyriaus vedėjo įsakymais bei socialinių paslaugų namų nuostatais.

Šilalės rajono socialinių paslaugų namai yra asignavimų valdytojas, turintis ūkinį, finansinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitą banke.

Įstaigos buveinė: Vytauto Didžiojo g. 17, Šilalė.

Šilalės rajono socialinių paslaugų namų veikla finansuojama iš Savivaldybės biudžeto ir kitų valstybės biudžeto lėšų.

Įstaigos ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Įstaigos veikla neterminuota.

Įstaiga yra paramos gavėjas.

Šilalės rajono socialinių paslaugų namų steigėjas yra Šilalės rajono savivaldybės taryba.

Žmogiškieji išteklių:

2017 m. dirbo 73 darbuotojai – 60,25 pareigybių.

II SKYRIUS INFORMACIJA APIE TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ

Šilalės rajono socialinių paslaugų namai teikia šias socialines paslaugas:

1. Globėjų (rūpintojų) ir tėvių paieškos, rengimo, atrankos, konsultavimo ir pagalbos jiems paslauga.

2017 m. buvo vestos 3 įvadinių mokymų pagal Bendrą globėjų (rūpintojų) ir tėvių rengimo programą grupės 14 asmenų (9 šeimoms). 2017-01-24 baigti mokymai, kurie buvo pradėti vesti 2016-11-22. Šią mokymų grupę lankė 2 asmenys (1 šeima), norintys tapti globėjais ir 14 asmenų, dirbančių vaikų globos įstaigose (Šilalės rajono socialinių paslaugų namuose, Šilalės rajono savivaldybės Pajūrio vaikų globos namuose). 2017-04-04 – 2017-05-24 vykusiuose mokymuose dalyvavo 5 asmenys (4 šeimos), norintys tapti globėjais (rūpintojais), 7 asmenys, dirbantys vaikų globos įstaigoje (Šilalės rajono savivaldybės Pajūrio vaikų globos namuose). 2017-10-12 – 2017-12-14 vykusiuose mokymuose dalyvavo 6 asmenys (3 šeimos), norintys tapti globėjais, bei 7 Šilalės rajono savivaldybės Pajūrio vaikų globos namų darbuotojai. Parengta 11 teigiamų išvadų asmenims, siekiantiems globoti (rūpinti) vaikus. Parengtos 8 teigiamos ir 3

neigiamos išvados fiziniams asmenims dėl pasirengimo priimti vaiką laikinai svečiuotis į šeimą. Parengtos 24 teigiamos laikinosios globos (rūpybos) išvados. Atliktas 1 globos (rūpybos) kokybės vertinimas. Suteiktų konsultavimo paslaugų atvejų skaičius – 75 (konsultavimo paslauga – individuali pagalba asmeniui, sprendžiant atvejus, susijusius su globa (rūpyba) ar įvaikinimu). Suteiktų informavimo paslaugų atvejų skaičius - 68 (informavimo paslauga – bendro pobūdžio informacijos suteikimas asmeniui teisiniais, socialiniais, psichologiniais, vaikų ugdymo ir kitais klausimais, nukreipimas į kitas įstaigas dėl pagalbos ir kt.). 62 kartus dalyvauta globos (rūpybos) planų sudarymuose ir peržiūrose. Surengti 2 savipagalbos grupių užsiėmimai globėjams (rūpintojams) bei 2 seminarai globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams. Surengta padėkos ir pagerbimo popietė globėjams (rūpintojams). Paslauga viešinama lankstinukais, reklaminiais plakatais, tušinukais, skrajutėmis, socialiniuose tinkluose, straipsniais žiniasklaidoje, susitikimuose seniūnijose su gyventojais, miesto šventėse.

Šilalės rajono socialinių paslaugų namų atestuotų socialinių darbuotojų iniciatyva seime buvo užregistruotas atmintinų dienų įstatymo NR. VIII-3971 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 2016-11-08 Nr. XIIP-4850, dėl atmintinos tėvių ir globėjų dienos, kuriame siūloma liepos 1 d. paskelbti tėvių ir globėjų diena. 2017-12-07 buvo priimtas Lietuvos Respublikos atmintinų dienų įstatymo nr. VIII-397 1 straipsnio pakeitimo įstatymas (nr. XIII-860), kuriame liepos pirmasis sekmadienis skelbiamas Globėjų diena.

2. Priežiūros – pagalbos į namus paslaugos.

Pagalbos į namus paslaugos teikiamos asmens namuose, siekiant padėti asmeniui (šeimai) tvarkytis buityje. Pagalba teikiama asmenims, kuriems nustatytas pagalbos į namus poreikis. Pagrindiniai pagalbos į namus gavėjai yra senyvo amžiaus asmenys ir suaugę neįgalūs asmenys, turintys fizinę ar proto negalią. 2017 m. pagalbos į namus paslaugos buvo teikiamos 135 neįgaliems ir senyvo amžiaus asmenims. Paslaugų tikslas – grąžinti asmens (šeimoms) gebėjimus pasirūpinti savimi ir integruotis į visuomenę, tenkinti gyvybinius poreikius teikiant kompleksinę pagalbą. Paslaugas teikiantys specialistai – socialinis darbuotojas, socialinio darbuotojo padėjėjai. 2017 metais šias paslaugas teikė 12 socialinio darbuotojo padėjėjų. Paslaugų teikimo trukmė priklauso nuo asmens (šeimoms) poreikio. Vienas socialinio darbuotojo padėjėjas vidutiniškai aptarnauja 12 paslaugų gavėjų.

3. Integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) asmens namuose paslaugos.

Tęsiant ES finansuojamą projektą „Integralios pagalbos plėtra Šilalės rajone“ nuo 2016 m. birželio 1 d. toliau teikiamos integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) asmens namuose paslaugos. Per 2017 metus vidutiniškai paslaugų suteikta 36 asmenims. Projektu siekiama padėti suaugusiems šeimos nariams, prižiūrintiems neįgalius ir senyvo amžiaus artimuosius, derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus, teikiant jų artimiesiems integralią pagalbą namuose bei suteikti reikiamą integralią pagalbą asmenims, kuriems nėra būtina institucinė socialinė globa. Suteiktos konsultacijos šeimos nariams, prižiūrintiems neįgalius ir senyvo amžiaus artimuosius slaugos ir priežiūros klausimais.

Projekto metu slaugos paslaugos finansuojamos iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų iki 2019 m. liepos 1 d., o globos paslaugos finansuojamos biudžeto lėšomis.

4. Bendrosios socialinės paslaugos.

Bendrosios socialinės paslaugos yra atskiros, be nuolatinės specialistų priežiūros teikiamos paslaugos.

Šių paslaugų gavėjai yra: socialinės rizikos vaikai ir jų šeimos, vaikai su negalia ir jų šeimos, likę be tėvų globos vaikai, suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos, senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos, socialinės rizikos suaugę asmenys ir jų šeimos, vaikus globojančios šeimos, kiti asmenys ir šeimos.

Bendrosiomis paslaugomis per 2017 m. naudojosi apie 128 asmenys.

Transporto paslaugomis naudojosi 145 asmenys.

Informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo nemokamų paslaugų suteikta 451 asmeniui.

5. Savarankiško gyvenimo namuose apgyvendinta 11 asmenų.

6. Laikino apgyvendinimo paslauga suteikta - 34 asmenims (12 moterų, 1 vyrui ir 21 vaikui).

7. Laikino apnakvandinimo paslauga suteikta – 17 asmenų.

8. Trumpalaikės socialinės globos paslaugos suteiktos – 49 asmenims (vaikai, laikinai netekę tėvų globos, arba iš socialinės rizikos šeimų).

9. Vaikų dienos centro paslaugomis naudojosi 51 vaikas.

Su globotiniais ir vaikų dienos centrą lankančiais vaikais nuolat rengiame įvairias diskusijas, pasikviesdami atitinkamų specialistų. Su vaikais daromi atvirukai įvairioms progoms, vykdomi įvairūs užsiėmimai: dainavimo, sporto, molio, kompiuterio, dailės, vytelių. Vaikai noriai įsijungia į įvairias veiklas.

Vykdėme projektą „Aš myliu Lietuvą-ar tu ją myli?“ iš Šilalės rajono savivaldybės vaikų ir jaunimo socializacijos programos 2015-2018 metams, kuriems buvo skirta atitinkamai 200 Eur.

Globotiniai (rūpintiniai) ir Vaikų dienos centro lankytojai turėjo puikią galimybę praleisti vasarą turiningai: leido savo laisvalaikį Taurų parke. Poilsis Lakštingalų slėnyje: įvairūs žaidimai su kamuoliu, maudynės vandens telkinyje, piknikas gamtoje. Aplankytas Saulės miestas – Šiauliai: Katinų muziejus, Dviračių muziejus. Poilsis prie Baltijos jūros. Kelionė į Kauną: gidas vaikus supažindino su Devinto forto istorija, aplankytas Tado Ivanausko zoologijos muziejus, Kauno zoologijos sodas. Stovyklos uždarymo renginys prie Požerės ežero: vaikai žaidė judrius lauko žaidimus, dalyvavo viktorinoje „Pažink Lietuvą“, buvo pristatomas sukurtas kelionių kalendorius, aptariami kelionių įspūdžiai.

Bendradarbiaujame su Tauragės, Pagėgių, Pajūrio vaikų globos namais ir Vaikų dienos centrais, organizuojame bendrus renginius, varžybas, šventes, akcijas.

10. Dienos socialinė globa institucijoje.

Dienos socialinės globos paslaugos institucijoje teikiamos nuo 2007 m. spalio 22 d.

Šias paslaugas gali gauti suaugę asmenys su negalia, kurie dėl savo sveikatos ar susiklosčiusių aplinkybių yra nesaugūs savo namuose, jiems reikalingas užimtumas, savarankiškumo ugdymas ir kitos paslaugos. Įstaigoje teikiamos šios užimtumo veiklos, į kurias įtraukiami ne tik dienos socialinės globos paslaugų gavėjai, bet ir vaikų dienos centro lankytojai bei globojami (rūpinami) vaikai:

- pynimas iš vytelių – mokoma pynimo iš vytelių technologijų;
- keramikos užsiėmimai – mokoma keramikos darbų apdailos bei dekoravimo, ugdomas darbštumas, kruopštumas bei kūrybiškumas;
- dailės užsiėmimai – remiantis jau turimais gebėjimais, toliau skatinamas asmenų kūrybiškumas, aktyvinant vaizduotę, mąstymą, intuciją, sudaromos sąlygos kūrybinėms galioms plėtotis, padedama pajauti malonumą išreiškiant savo gebėjimus dailės srityje;
- muzikos terapija – puoselėjama tautinė kultūra, jos vertybės ir tradicijos, lavinami lankytojų muzikiniai gebėjimai, mokoma intonuoti, pakartoti muzikinius ritmus, ugdyti muzikinės, kalbinės saviraiškos procesus;
- rankdarbių užsiėmimai – mokome siuvimo ir rankdarbių technologijų, kruopštumo, atidumo, supažindinama su rankdarbių įvairove;
- mankšta;
- teatras;
- kompiuterinis raštingumas ir biblioteka – ugdomi kompiuterinio raštingumo įgūdžiai, supažindinama su kompiuterinių technologijų galimybėmis. Gebėjimas įjungti, išjungti kompiuterį, žaidimų pasirinkimas, raidžių parinkimas, spausdinimas, mokymas pasirinkti tinkamą programą, pratimai, lavinantys atmintį – paveikslėlių atpažinimas, skaičiavimas, žodžių sudėjimas ir kiti veiksmai. Teikiama pagalba naudojantis įstaigos bibliotekoje esančiomis knygomis, spauda bei kita literatūra. Mokoma savarankiškai pasirinkti literatūrą. Informuojame apie naujas knygas ir įvairius leidinius. Formuojami savarankiškumo įgūdžiai, higienos, sveikatos priežiūros, namų ruošos, valgymo ir gėrimo, elgesio prie stalo įgūdžiai, supažindinama su maisto produktais bei jų paruošimu, stalo padengimu, kasdieniais darbais. Formuojami meniniai įgūdžiai, puoselėjamos tradicijos, bendraujama ir žaidžiama.

Vidutiniškai per 2017 metus buvo 22 dienos socialinės globos institucijoje paslaugų gavėjai. Įstaigą lankantys paslaugų gavėjai tiekiamomis paslaugomis yra patenkinti, nes tai rodo maža klientų kaita ir paslaugų gavėjų didėjimas.

Vyko nuostabios šventės įstaigoje, tai „Velykinė popietė“, kurioje dalyvavo Šilutės socialinių paslaugų centras, Kretingos veiklos centras ir Gargždų socialinių paslaugų centras. Paminėta Mamos diena. Dienos socialinės globos paslaugų gavėjams organizuotos ekskursijos po mūsų rajono įžymias vietas ir už rajono ribų, pabuvojome Klaipėdoje pasiplaukiojome „Kruiziniu laivu“. Turėjome išvyką į Telšių miškų urėdijos „Žvėrinčių“ ir prie Masčio ežero, pasivašinėme Džiugo ledais. Susipažinome su Šilalės Vlodo Statkevičiaus muziejuje organizuojamomis parodomis. Neįgaliųjų šokių festivalis vyko minint Pasaulinę neįgaliųjų dieną. Šventė vyko Šiauduvoje, į kurią buvo pakviesti ne tik aplinkinių rajonų neįgaliųjų dienos centrai, bet ir mūsų rajono neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų bei kiti rajono gyventojai.

Dienos socialinės globos paslaugų gavėjai dalyvavo renginyje Gargždų socialinių paslaugų centre „Skriski kūrybos paukšte11“, Kretingos veiklos centro organizuojamame renginyje „Atspindžiai“ teatro diena paminėti, „Draugystės šventė 2017“ Priekulės socialinių paslaugų centre, renginyje Gargždų socialiniame paslaugų centre „Savi saviems 2017“, „2Atspindžiai“ susitikimas su „Kretingos viltimi“, „Šalnos gūsis 2“ Palangoje. Vyko šventės „Kalėdos – stebuklų metas“ Plungės Oginskio rūmuose. Įstaigoje nuolat vyksta valstybės švenčių minėjimai kaip: sausio 13-osios minėjimas, vasario 16-osios, kovo 11-osios. Organizuojama kasmetinė Kaziuko mugė. Tarptautinės Vaikų gynimo dienos šventė.

10. Aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis. Vykdydami šią veiklą socialinių paslaugų namai sudaro eiles asmenų, pageidaujančių gauti techninės pagalbos priemones, pagal kiekvieną rūšį ir aprūpina eilės tvarka. Naujomis arba atnaujintomis techninės pagalbos priemonėmis individualiai per 2017 metus buvo aprūpinta 232 asmenys. Dėl padidėjusio poreikio neįgaliųjų technikai savivaldybė papildomai skyrė 2500,00 Eur, už kuriuos įsigijome čiužinių praguloms išvengti, vaikštynių su atrama ir kitų priemonių.

11. Atliekame Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienes sprendimus vertinimą ir pateikiame išvadą.

Įstaigoje paskirti du socialiniai darbuotojai galintys atlikti minėtą vertinimą. Per 2017 metus atlikti 73 vertinimai ir pateiktos išvados.

12. Vykdomė „Maisto banko“ akciją (2 kartus per metus). Taip pat daliname maisto produktus Šilalės miesto gyventojams pagal „Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims teikimo Šilalės rajone tvarkos aprašą“ (6 kartus per metus).

III SKYRIUS VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

Šiuo metu Šilalės rajono socialinių paslaugų namai teikia daugumą Socialinių paslaugų kataloge numatytų paslaugų:

dienos socialinės globos paslaugas institucijoje ir asmens namuose, socialinės priežiūros pagalbos į namus paslaugas, bendrąsias socialines paslaugas, aprūpina gyventojus kompensacine technika, organizuoja maitinimo ir pavėžėjimo paslaugas įstaigos paslaugų gavėjams ir lavinamųjų klasių vaikams; yra savarankiško gyvenimo namai, krizių centras, teikiantis laikino apgyvendinimo, laikinosios nakvynės bei trumpalaikės socialinės globos paslaugas, vaikų dienos centras, teikiantis socialinės priežiūros paslaugas dienos metu, paramos šeimai tarnyba, teikianti bendrąsias socialines paslaugas.

Įstaiga organizuoja akcijas ir vykdo programas įvairioms rajono gyventojų socialinėms grupėms, bendradarbiaudami su Savivaldybės administracijos skyriais, socialinės veiklos nevyriausybėmis organizacijomis, teisėsaugos ir teisėtvarkos institucijomis, švietimo, gydymo ir sveikatos priežiūros bei kitomis įstaigomis.

Šilalės rajono socialinių paslaugų namai tenkina senyvo amžiaus ir suaugusių asmenų su fizine ir proto negalia socialinės priežiūros, dienos socialinės globos paslaugų poreikį. Išanalizavus paslaugų poreikį, rajono gyventojai Socialinių paslaugų namuose noriai dalyvauja kompiuterinio raštingumo, valgio ruošos, socialinių įgūdžių formavimo veikloje, naudojami teikiamomis maitinimo organizavimo, skalbimo, lyginimo, dušo paslaugomis.

Socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai:

- 2018 m. gerinsime pagalbą namų paslaugų teikimo kokybę senyvo amžiaus ir neįgaliesiems asmenims, siekdami kuo ilgiau išlaikyti šių asmenų savarankiškumą kasdienėje veikloje, plėsimės dienos socialinės globos institucijoje ir asmens namuose paslaugas, bendrąsias socialines paslaugas, sieksime vaikų dienos centro efektyvaus funkcionavimo;

- teikdami socialines paslaugas aktyviai bendradarbiausime su kitomis rajono institucijomis ir organizacijomis (Savivaldybės administracijos skyriais, nevyriausybinėmis organizacijomis, teisėsaugos ir teisėtvarkos institucijomis, švietimo, gydymo ir sveikatos priežiūros bei kitomis įstaigomis);

- bendradarbiaudami su Maisto banku įsijungėme į maisto produktų surinkimo ir išdalavimo mažas pajamas turintiems asmenims veiklą, kurią tęsti numatome ir ateityje.

Pateikta paraiška projekto tęstinumui „Kompleksinės pagalbos vaikui ir šeimai dienos centras“ Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Vaikų dienos centrų veiklos projektų finansavimo 2016-2018 metais atrankos konkursui, šiuo metu jau pasirašyta sutartis.

Taip pat pateikta paraiška projekto tęstinumui „Atverkime kartu namų duris – priimkime vaiką į šeimą“ Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai.

Iš viso šiuo metu yra trys specialieji mikroautobusai, kuriais kasdien atvežami ir parvežami neįgalieji, lavinamųjų klasių vaikai, tris kartus per savaitę vežami neįgalieji į Tauragės hemodializei, parvežama neįgaliųjų technika iš Tauragės, neįgalieji vežami į gydymo įstaigas, renginius, skirtus neįgaliesiems, bei kitais būtiniais atvejais.

Transporto paslaugos teikiamos ir neįgaliųjų nevyriausybinėms organizacijoms.

INFORMACIJA APIE 2017 METAIS VYKDYTUS PROJEKTUS

Projektas „Atverkime kartu namų duris – priimkime vaiką į šeimą“

Projekto vykdymo trukmė – 2017 m. balandžio 28d. – 2017 m. gruodžio 31d.

Paskirta suma – 3400,00 Eur. Projektas finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis (socialinės apsaugos ir darbo ministerija).

Įgyvendintos projekto veiklos:

- dviejų socialinių darbuotojų atestacijos kėlimas;
- konsultuoti globėjai (rūpintojai) bei asmenys besidomintys globa;
- rajoninėje spaudoje publikuoti penki straipsniai viešinantys vaikų svečiavimose galimybes šeimoje. Taip pat viešinantys vaikų globą ir įvaikinimą;
- surengtas seminaras globėjams (rūpintojams), viso 10 akademinį valandų;
- surengta padėkos popietė globėjams (rūpintojams) ir įtėviams.

Projektas „Kompleksinės pagalbos vaikui ir šeimai dienos centras“

Pasirašyta projekto 2017-02-23 sutartis Nr. VDC1-331. Projektui tinkamos naudoti lėšos buvo galimos nuo 2017-01-01 iki 2017-12-31. Projektui įgyvendinti paskirta - 8124,00 Eur. Projektas finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis (Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos).

Nuveikti darbai ir įsigytas turtas:

Projekto dėka vaikai, turėjo galimybę išvykti į įvairias edukacines išvykas, ekskursijas, papūti drauge, mėgautis įvairiomis pramogomis, kurių jie nėra turėję. Su vaikais bei tėvais vedami individualūs bei grupiniai užsiėmimai. Tokių projektų dėka, vaikai turi galimybę labiau tobulėti,

kaip asmenybės, tobulėja jų bendravimo įgūdžiai. Vaikai laimingi, kad turi tokią galimybę aplankyti įvairias Lietuvos vietas, susipažinti su kultūra bei pasimėgauti įvairiomis pramogomis.

Projekto metu didelis dėmesys buvo skiriamas - įtraukti jaunimą į diskusijas apie žalingus įpročius, skatinti pažinti, analizuoti ir blaiviai spręsti iškylančias problemas bei ugdyti jaunų žmonių gyvenimo įgūdžius, pozityvias nuostatas savo gyvenimo atžvilgiu. Kad problemos ne didėtų, o mažėtų stengiamės jaunimą įtraukti į įvairias veiklas. Vaikai kartu su darbuotojais diskutavo apie prekybą žmonėmis. Vaikai noriai dalinosi savo įžvalgomis apie tai, kaip neįsitraukti į prekybą žmonėmis, kad netaptumėme prekybininkų aukomis, ką daryt, kaip elgtis..? Diskusijos metu žiūrėjome filmą minėta tema. Popietėje su Šilalės anoniminių alkoholikų grupės vadovu, didelis dėmesys buvo skiriamas alkoholio ir tabako žalai mūsų organizmui.

Kaip jaunimas galėtų turiningai leisti laiką be alkoholio ir cigarečių. Diskusijos tema atsispindėjo vaikų piešiniuose. Buvo žiūrimas filmas minėta tema, bei jo aptarimas. Vaikai noriai diskutavo apie alkoholio bei tabako žalą organizmui. Bendravimas prie kavos/arbatos puodelio diskusijoje „Sveikas kūnas, sveika siela“, kurioje dalyvavo Visuomenės sveikatos biuro direktorė. Vyko popietė su policijos pareigūne bei Probacijos vyresniuoju inspektoriumi. Popietėje buvo aptartos elgesio problemos bei pasekmės. Buvo išreikštas vaikų noras nuvykt į Kauno tardymo izoliatorių. Aplankėme minėtą įstaigą, vaikams buvo įdomu pamatyti, kaip gyvena nuteistas jaunimas. Su jais žaidė krepšinį, bendravo su įstaigos vadovu, aprodė patalpas. Vyko įvairios popietės „Vaiko asmens higiena ir kūno priežiūra“, Psichologinis užsiėmimas „Kūno kalba“, „Kaip įveikti stresą“, „Gėlyčių darymas“, „Vaiko teisės ir atsakomybė“, „Emocijos, kaip jas suvaldyt..!“, „Konstruktoriai – mūsų ateitis“, „Pavasariinių gėlyčių darymas“, „Vaiko teisės ir atsakomybė“, „Popietė su rašytoja bei aktoriumi ir muzikos atlikėju“, „Akimirkos“, „Konstruktoriai - robotukai“, „Nerūkau ir tuo didžiuojuos“, „Mano gražiausias kraštas“, „Mano svajonės“ „Draugystė“ ir t.t. Buvo vykdomi užsiėmimai iš programos „Tiltai“, vedami įvairūs psichologiniai, terapiniai užsiėmimai. Individualus ir grupinis darbas. Teiktos tarpininkavimo, informavimo, konsultavimo paslaugos vaikams bei tėvams. Su tėvais buvo vedami įvairūs užsiėmimai: tėvystės mokymai, grupės užsiėmimai. Individualus ir grupinis darbas. Individualios konsultacijos. Teiktos tarpininkavimo, informavimo, konsultavimo paslaugos vaikams bei tėvams. Projekto dėka vaikams buvo įrengta bibliotekėlė, bei įsigyta dešimt persirengimo spintelių.

IV SKYRIUS PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

SKIRTOS IR PANAUDOTOS LĖŠOS PER 2017 METUS

FINANSAVIMAS	PLANAS EURAIS	IŠLAIDOS EURAIS
SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS 151,155	435271	435138
Darbo užmokestis	284400	284400
Soc. draudimo įmokos	80650	80650
Medikamentai	300	300
Ryšių paslaugos	3256	3123
Transporto išlaidos	37926	37926
Apranga ir patalynė	3000	3000
Spaudiniai	200	200
Kitos prekės	6118	6118
Ilg. turto einamasis remontas	1120	1120
Kavalifikacijos kėlimas	1760	1760
Komunalinės paslaugos	15406	15406
Kitos paslaugos	1135	1135
VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS 142	80000	80000
Kitos paslaugos	80000	

Darbo užmokestis		57871
Soc. draudimo įmokos		17960
Transporto išlaidos		4169
VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS 1415	2390	2390
Darbo užmokestis	1650	1650
Soc. draudimo įmokos	740	740
BENDROSIOS DOTACIJOS KOMPENSACIJA 143	17800	17800
Darbo užmokestis	7600	7600
Soc. draudimo įmokos	1400	1400
Kitos prekės	4500	4500
Kitos paslaugos	300	300
Ilg. materialusis turtas	4000	4000
SPECIALIŲJŲ PROGRAMŲ LĖŠOS 3.3., 3.5.	39758	39758
Soc. draudimo įmokos	10000	10000
Mityba	16000	16000
Kitos prekės	5000	5000
Kitos paslaugos	6758	6758
Ilg. materialusis turtas	2000	2000
VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS 145 (IŠMOKOS VAIKAMS)	23290	23290
Mityba	14697	14697
Medikamentai	551	551
Apranga	4672	4672
Prekės	61	61
Soc. parama(kišėnpinigiai)	2480	2480
Kitos paslaugos	829	829
TĖVŲ ĮNAŠAI UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ (ALIMENTAI)	1794	1794
Mityba	1794	1794
PROJEKTO „INTEGRALIOS PAGALBOS PLĖTRA ŠILALĖS RAJONE“ Nuo 2016.06 iki 2019.07		
Projekto veiklai vykdyti		65135
PROJEKTO „ŠILALĖS RAJONO SACIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ VDC 331“		
Projekto veiklai vykdyti		8124
PROJEKTAS GIMK		3400
Projekto veiklai vykdyti		3203
Gražintos nepanaudotos lėšos		197
VIETINIAI PROJEKTAI		
Projekto veiklai vykdyti		200
PROJEKTAS 08.4.1.-ESFA-4-416-07-0001		
Projekto veiklai vykdyti	14107	9094
IŠ VISO:		683536

Už suteiktas socialines paslaugas gyventojams surinktos lėšos per 2017 metus

EIL. NR.	PASLAUGOS PAVADINIMAS	SURINKTOS LĖŠOS EURAIS
1	Socialinės paslaugos centre	10388
2	Socialinės paslaugos į namus	8402
3	Socialinės paslaugos namuose (integrali)	12374
4	Bendrosios soc. paslaugos (skalbimas)	320
5	Bendrosios soc. paslaugos už transporto naudojimą	812
6	Suaugusių mokyklos mokinių maitinimas	5618
7	Darbuotojų maisto produktų išlaidos	1450
8	Nuoma	572
9	Nakvynė	156
	Iš viso spec. lėšų:	40092
10	Komunalinės paslaugos (atstatomos lėšos)	5490

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Šilalės rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Šilalės rajono socialinių paslaugų namų direktoriaus 2017 m. veiklos ataskaitos
Dokumento registracijos data ir numeris	2018-03-29 16:09 Nr. T1-84
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Jonas Gudauskas Meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2018-03-29 16:43
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2018-03-29 16:43
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A)
Sertifikato galiojimo laikas	2016-11-17 16:29 - 2018-11-17 16:29
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	1
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	T1-84 priedas.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	iSign.lt ADoc v1.0
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2018-03-29 17:49 nuorašą suformavo Sistemos administratorius
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-